
ZARZĄDZENIE NR  41/2012 
BURMISTRZA BIAŁOGARDU 

 
z dnia 29 czerwca 2012 r.  

 
w sprawie udzielenia poręczenia za dług z tytułu długoterminowego kredytu  

zaciągniętego przez Szpital Powiatowy w Białogardzie 
 

           Na podstawie art. 11a ust. 3, art. 30 ust. 1 i 2 pkt 4 i art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r.  o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, 
Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 
717  i Nr 162, poz. 1568,   z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203  i Nr 167, poz. 1759,                
z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337,            
z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 
223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28. poz. 142 i 146, Nr 
40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 
777, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281), art. 262 ust. 1 i 2  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.                    
o finansach publicznych (Dz. U.  Nr 157, poz. 1240,   z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, 
Nr 123, poz. 835, Nr 152, poz. 1020, Nr 238, poz. 1578 i Nr 257, poz. 1726 oraz   z 2011 r. Nr 
185, poz. 1092, Nr 201, poz. 1183, Nr 234, poz. 1386, Nr 240, poz. 1429  i Nr 291, poz. 1707)            
i  §  15    uchwały  Nr XV/135/2011  Rady  Miejskiej  Białogardu  z  dnia  28  grudnia  2011  r.                  
‐ Uchwała budżetowa na rok 2012 zmienionej uchwałami Nr XVI/137/2012 z dnia 5 stycznia 
2012  r., Nr  XVII/142/2012  z  dnia  25  stycznia  2012  r., Nr  XVIII/151/2012  z  dnia  29  lutego             
2012 r., Nr XIX/156/2012 z dnia 12 marca 2012 r., Nr XX/160/2012 z dnia 26 marca 2012 r.,  Nr 
XXI/166/2012  z  dnia  25  kwietnia  2012  r.,  Nr  XXII/172/2012  z  dnia  30 maja  2012  r.  i  Nr 
XXIII/182/2012 z dnia 27 czerwca 2012 r.  zarządza się, co następuje: 
 
    § 1. 1. Miasto Białogard udzieli poręczenia według prawa cywilnego   do kwoty 3.100.000 
(trzy miliony  sto  tysięcy) zł   za dług z  tytułu długoterminowego kredytu, który zaciągnie 
Szpital  Powiatowy  w  Białogardzie  z  przeznaczeniem  na  zapłatę  zaległych  składek  na 
ubezpieczenia  społeczne  pracowników  Szpitala  oraz  na  spłatę  innych  wymagalnych 
zobowiązań Szpitala, w tym objętych sądowymi nakazami zapłaty. 
 
     2. Poręczenie będzie terminowe ‐ do dnia 31 grudnia 2018 r. 
 
   §  2.  Podstawą  udzielenia  poręczenia,  o  którym mowa w  §  1,  będzie    umowa  zawarta 
pomiędzy  Miastem  Białogard  a  bankiem  udzielającym  kredytu  Szpitalowi,  określająca 
warunki poręczenia. 
 
   §  3.  Zobowiązanie wynikające  z  udzielonego  poręczenia  zostanie  pokryte  z  dochodów 
własnych Miasta.  
 
   § 4. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej.  
 
   § 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 



Uzasadnienie 
 

Szpital  Powiatowy  w  Białogardzie,  będący  samodzielnym  publicznym  zakładem  opieki 
zdrowotnej,  zamierza  zaciągnąć  długoterminowy  kredyt  bankowy  z  przeznaczeniem  na 
zapłatę zaległych składek na ubezpieczenia społeczne pracowników Szpitala oraz na spłatę 
innych wymagalnych  zobowiązań  Szpitala, w  tym  objętych  sądowymi  nakazami  zapłaty.           
W tym celu zwrócił się pismem za dnia 15 czerwca 2012 r. do Burmistrza o zabezpieczenie  
spłaty  długoterminowego  kredytu  w  formie  poręczenia,  gdyż  z  uwagi  na  ograniczoną 
zdolność  kredytową  potrzebuje  wsparcia  osoby  trzeciej,  umożliwiającego  Szpitalowi 
rozpoczęcie postępowania w  sprawie udzielenia  zamówienia publicznego w  tym  zakresie 
zgodnie z przepisami ustawy – Prawo zamówień publicznych. 
Uchwałą XXIII/182/2012 z dnia 27 czerwca 2012  r.  o zmianie uchwały budżetowej na  rok 
2012  r.  Rada Miejska  Białogardu  znowelizowała  §  15  uchwały  budżetowej  na  rok  2012, 
podwyższając  łączną  kwotę  poręczeń    i  gwarancji  udzielanych  przez  Miasto  do  kwoty 
3.500.000  zł,  umożliwiając  tym  samym  Burmistrzowi  udzielenie  poręczenia  Szpitalowi 
Powiatowemu w kwocie wynikającej z wniosku Szpitala.  
Szpital  zamierza  zaciągnąć  kredyt w wysokości  2.500.000  zł  z  przewidywanym  okresem 
spłaty 72 miesiące. 
  
 

  
 


